

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	50,00	6,15	307,50
<b>Abaixador de língua / espátula em madeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1691	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/07/2019	100,00	4,80	480,00
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	25,00	4,00	100,00
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1646	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/07/2019	125,00	6,38	797,50
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	210,00	4,63	972,30
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	55,00	6,09	334,95
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	40,00	10,30	412,00
<b>Acido Acetilsalicílico 100mg cp</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	500,00	0,25	127,00
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1700	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	03/07/2019	85,00	133,00	11.305,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	1.800,00	2,34	4.212,00
<b>Adesivo cirúrgico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1745	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	16/07/2019	10,00	155,00	1.550,00
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	6,00	4,40	26,40
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	324,00	2,99	968,76
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	15.000,00	0,14	2.085,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1676	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2019	45,00	4,54	204,30
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1674	Mmh Med Comercio de Produtos	03/07/2019	192,00	2,19	420,48
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	48,00	0,65	31,20
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	12,00	1,25	15,00
<b>Agulha hipodérmica verde 21 G 25 x 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1692	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	10.000,00	0,28	2.817,00
<b>Agulha 18 G para aspiração de medicamentos 25 x 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1692	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	40.000,00	0,09	3.480,00
<b>Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	A. D. Daminelli - Me	03/07/2019	100,00	1,58	158,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	840,00	1,35	1.134,00
<b>Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	48,00	16,65	799,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	42,00	16,65	699,30
<b>Total - Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador (2)</b>							1.498,50
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	210,00	6,99	1.467,90
<b>Algodão hidrófilo 500 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1698	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	50,00	8,40	420,00
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	50,00	25,80	1.290,00
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	125,00	4,40	550,00
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1718	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	12/07/2019	100,00	70,82	7.082,00
<b>Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1716	Cm Hospitalar Ltda.	11/07/2019	18,00	2.022,99	36.413,82
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	60,00	8,90	534,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Amoxicilina 1g + Clavulanato de Potássio 0,2g IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1723	Mundifarma Distribuidora de Produtos	12/07/2019	50,00	14,16	708,00
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	350,00	1,97	689,50
<b>Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1654	J R Ehlke & Cia Ltda	02/07/2019	240,00	7,58	1.819,20
<b>Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	100,00	32,70	3.269,75
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	200,00	13,99	2.798,72
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	300,00	17,78	5.334,45
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	200,00	28,53	5.705,38
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1780	Brematur Passagens E Turismo Ltda	26/07/2019	2,00	246,28	492,56
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	90,00	2,45	220,50
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	1.800,00	3,65	6.570,00
<b>Arteriografia Digital Cerebral</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1781	Intervent Clin.hem.car.rad.int.oeste Pr Ss	26/07/2019	1,00	2.900,00	2.900,00
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1688	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	03/07/2019	200,00	1,79	358,00
<b>Atadura gessada 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1690	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	03/07/2019	60,00	3,02	181,20
<b>Atenolol 25mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	300,00	0,24	71,49
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	75,00	10,95	821,25
<b>Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/07/2019	16,00	68,95	1.103,20
<b>Avental para expurgo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1636	Rdl Medical Ltda. - Me	02/07/2019	50,00	23,00	1.150,00
<b>Azatioprina 50mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	50,00	2,08	103,88
<b>Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1710	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	08/07/2019	30,00	7,49	224,70
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	12,00	19,60	235,20
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1754	Comercial Actus Ltda - Me	22/07/2019	180,00	3,19	574,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	430,00	3,19	1.371,70
<b>Total - Banana Nanica (2)</b>							1.945,90
<b>Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	20,00	12,20	244,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	495,00	4,07	2.014,65
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1646	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/07/2019	40,00	6,15	246,00
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	100,00	7,65	765,00
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	60,00	8,70	522,00
<b>Bateria 7.2V - 7.2Wh (referência NP-FH60), compatível com a Câmera filmadora digital, Sony HDR-SR11.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1738	Kruger Material Fotografico Ltda	16/07/2019	2,00	147,00	294,00
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	50,00	0,52	26,00
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	200,00	9,69	1.937,12
<b>Beterraba</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	160,00	4,15	664,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1646	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/07/2019	60,00	5,92	355,20
<b>Bisacodil 5mg, drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	60,00	0,31	18,75
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	15.120,00	0,55	8.316,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	2.160,00	0,55	1.188,00
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	14.400,00	0,45	6.480,00
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	43,00	7,87	338,41
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1787	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/07/2019	180,00	0,96	172,80
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1660	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	30,00	20,65	619,50
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	160,00	7,29	1.166,40
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1639	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	250,00	18,20	4.550,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1683	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	03/07/2019	5,00	10,99	54,95
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	3.000,00	0,10	300,00
<b>Campo cirúrgico parto normal estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1767	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/07/2019	50,00	54,75	2.737,50
<b>Campo Operatório / Compressa cirúrgica estéril 10 x 09 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1685	Miranda & Georgini Ltda - Me	03/07/2019	500,00	3,09	1.545,40
<b>Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 25 x 28 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1685	Miranda & Georgini Ltda - Me	03/07/2019	7.000,00	4,42	30.907,80
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	10,00	3,50	35,00
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	120,00	3,50	420,00
<b>Captopril 5mg/mL frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1683	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	03/07/2019	3,00	9,99	29,97
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1648	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/07/2019	400,00	14,99	5.996,00
<b>Carvão ativado pó (sachê com 25g)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1683	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	03/07/2019	250,00	1,01	252,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1761	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	24/07/2019	100,00	1,01	101,00
<b>Total - Carvão ativado pó (sachê com 25g) (2)</b>							353,50
<b>Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1701	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/07/2019	20,00	69,50	1.390,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1734	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	16/07/2019	70,00	69,50	4.865,00
<b>Total - Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto (2)</b>							6.255,00
<b>Cateter central inserção periférica duplo lúmem 1,9 a 2 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1694	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	03/07/2019	25,00	510,00	12.750,00
<b>Cateter umbilical duplo lúmen 4 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1759	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	24/07/2019	10,00	180,00	1.800,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 18 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1692	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	2.000,00	2,65	5.304,20
<b>Cateter venoso periférico de segurança 22 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1692	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	1.000,00	2,50	2.502,50
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1754	Comercial Actus Ltda - Me	22/07/2019	202,00	4,20	848,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	700,00	4,20	2.940,00
<b>Total - Cebola (2)</b>							3.788,40
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	45,00	13,10	589,50
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1671	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2019	1.000,00	6,20	6.200,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	360,00	4,50	1.620,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1646	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/07/2019	300,00	6,45	1.935,00
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	1.000,00	2,42	2.420,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	120,00	3,40	408,00
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	80,00	6,25	500,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	360,00	4,22	1.519,20
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1646	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/07/2019	100,00	6,45	645,00
<b>Ciclofosfamida 1g Inj.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1705	Distribuidora de Medicamentos Paulo Lima	05/07/2019	20,00	46,23	924,61
<b>Cinarizina 75mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	30,00	0,47	13,98
<b>Ciprofloxacino 400mg/200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1659	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2019	160,00	42,90	6.864,00
<b>Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	25,00	30,85	771,25
<b>Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1649	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/07/2019	1,00	467,47	467,47
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1787	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/07/2019	300,00	2,18	654,00
<b>Clip de titânio médio/grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1696	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	03/07/2019	40,00	51,22	2.048,76
<b>Clobazam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1709	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	08/07/2019	160,00	0,40	64,00
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	1.000,00	0,22	220,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	150,00	2,35	352,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	150,00	2,35	352,50
<b>Total - Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml (2)</b>							705,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	48,00	10,35	496,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	48,00	10,35	496,80
<b>Total - Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2)</b>							993,60
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	90,00	2,30	207,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	60,00	2,30	138,00
<b>Total - Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml (2)</b>							345,00
<b>Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	48,00	16,00	768,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	48,00	16,00	768,00
<b>Total - Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml (2)</b>							1.536,00
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	36,00	6,33	227,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	48,00	6,33	303,84
<b>Total - Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml (2)</b>							531,72
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	30,00	1,69	50,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	60,00	1,69	101,40
<b>Total - Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml (2)</b>							152,10
<b>Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	4,00	10,37	41,48
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	20,00	50,00	1.000,00
<b>Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1697	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	222,00	26,50	5.883,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1712	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/07/2019	200,00	2,65	530,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	5,00	4,49	22,45
<b>Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm c/ 5 unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1685	Miranda & Georgini Ltda - Me	03/07/2019	12.000,00	0,29	3.458,40
<b>Compressa de gaze nao estéril 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1688	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	03/07/2019	600,00	17,34	10.404,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis 25 x 75 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1748	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	16/07/2019	20,00	35,00	700,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis 75 x 75 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1748	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	16/07/2019	15,00	35,00	525,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1707	Fresenius Medical Care Ltda.	05/07/2019	80,00	11,90	952,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1707	Fresenius Medical Care Ltda.	05/07/2019	80,00	10,23	818,40
<b>Contagem de Coliformes Termotolerantes</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1638	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/07/2019	2,00	34,80	69,60
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1673	A G Kienen & Cia Ltda.	03/07/2019	30,00	84,75	2.542,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1673	A G Kienen & Cia Ltda.	03/07/2019	20,00	84,75	1.695,00
<b>Total - Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL (2)</b>							4.237,50
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1673	A G Kienen & Cia Ltda.	03/07/2019	10,00	76,49	764,90
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1664	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	03/07/2019	30,00	38,00	1.140,00
<b>Controle de endotoxina na água</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1638	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/07/2019	2,00	224,00	448,00
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/07/2019	2,00	1.538,43	3.076,86
<b>Corpo de Válvula 2/2 vias NBR 1/4"</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/07/2019	1,00	61,00	61,00
<b>Cortisol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	100,00	21,68	2.167,73
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1648	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/07/2019	450,00	11,69	5.260,50
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	61,00	9,90	603,90
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	85,00	9,85	837,25
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1648	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/07/2019	200,00	10,54	2.108,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1648	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/07/2019	350,00	16,39	5.736,50
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1648	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/07/2019	220,00	18,90	4.158,00
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	27,00	2,60	70,20
<b>Curativo algodonado / Compressa de gaze lagodonada estéril 15 x 30 cm (chumaço)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1689	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	4.500,00	1,04	4.680,00
<b>Curativo do tipo malha com prata</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1750	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	17/07/2019	5,00	103,50	517,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1786	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	29/07/2019	20,00	103,50	2.070,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1717	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	12/07/2019	5,00	103,50	517,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1751	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	17/07/2019	10,00	103,50	1.035,00
<b>Total - Curativo do tipo malha com prata (4)</b>							4.140,00
<b>Curativo Transparente cateter central 10 x 12cm sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1778	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	25/07/2019	300,00	2,28	684,00
<b>Curativo Transparente cateter central 4 x 4 cm sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1777	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	800,00	1,79	1.432,00
<b>Deltametrina 0,2mg/mL Loção-fr. 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1760	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	1,00	13,40	13,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Deltametrina 0,2mg/ml Xampu-fr. 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	2,00	17,20	34,40
<b>Desinfetante de biguanida e quaternário amônio (piso, parede e teto)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1737	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	16/07/2019	100,00	59,50	5.950,00
<b>Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1733	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	16/07/2019	50,00	85,00	4.250,00
<b>Detergente concentrado para remoção de cera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1637	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	02/07/2019	100,00	18,18	1.818,26
<b>Detergente Enzimatico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1733	Z3 Hospitalar Ltda - Epp	16/07/2019	25,00	155,00	3.875,00
<b>Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1666	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	300,00	0,45	135,00
<b>Dexametasona 4mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	400,00	1,07	426,40
Licitação	Pregão Presencial	1634	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/07/2019	300,00	0,89	267,00
<b>Total - Dexametasona 4mg Comp. (2)</b>							693,40
<b>Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1672	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	03/07/2019	50,00	3,63	181,50
<b>Dextroacetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	75,00	12,45	933,75
<b>DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR -</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1782	Merco Solucoes Em Saude Ltda	29/07/2019	46.200,00	0,07	3.234,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA PARA DIABETE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1784	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/07/2019	37.500,00	0,02	907,50
<b>DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA FECHADO SEM FIBRAS.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1783	Rossane Serafim Matos Epp	29/07/2019	60.000,00	0,02	1.260,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Rossane Serafim Matos Epp	10/07/2019	45.000,00	0,02	945,00
<b>Total - DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA FECHADO SEM FIBRAS. (2)</b>							2.205,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1782	Merco Solucoes Em Saude Ltda	29/07/2019	60,00	20,60	1.236,00
<b>DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA - SISTEMA FECHADO</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1784	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/07/2019	18.000,00	0,02	351,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1783	Rossane Serafim Matos Epp	29/07/2019	25,00	51,00	1.275,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1715	Rossane Serafim Matos Epp	10/07/2019	40,00	51,00	2.040,00
<b>Total - Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml (2)</b>							3.315,00
<b>Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1772	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/07/2019	4,00	1.064,67	4.258,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/07/2019	6,00	1.064,67	6.388,05
<b>Total - Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros) (2)</b>							10.646,74
<b>Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	3,00	14,00	42,00
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1728	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	16/07/2019	1,00	4.235,00	4.235,00
<b>Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1682	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/07/2019	30,00	4,61	138,30
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	100,00	0,21	21,00
<b>Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	200,00	0,21	42,00
<b>Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	200,00	0,21	42,00
<b>Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	100,00	0,21	21,00
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	100,00	0,21	21,00
<b>Disco para Antibiograma Cefoxitina 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	100,00	0,21	21,00
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	100,00	0,21	21,00
<b>Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	300,00	0,21	63,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	500,00	0,21	105,00
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	500,00	0,21	105,00
<b>Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	300,00	0,21	63,00
<b>Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	500,00	0,21	105,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	300,00	4,60	1.380,00
<b>Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	1,00	18,00	18,00
<b>Dreno de Penrose n. 1</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1775	W&m Comercio de Produtos Medicos	25/07/2019	50,00	1,73	86,50
<b>Dreno de Penrose n. 2</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1774	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/07/2019	50,00	3,00	150,00
<b>Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1776	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/07/2019	15,00	15,97	239,55
<b>Dreno Suctor 4,8 mm (dreno para sucção)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1776	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/07/2019	15,00	15,97	239,55
<b>Eletrodo descartável adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1756	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	24/07/2019	12.000,00	0,22	2.640,00
<b>Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1731	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	16/07/2019	1.989,20	0,48	952,63
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1679	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2019	10,00	18,00	180,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1679	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2019	220,00	25,59	5.629,80
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1679	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/07/2019	30,00	38,50	1.155,00
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/07/2019	500,00	18,98	9.487,95
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/07/2019	1.000,00	18,98	18.975,90
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	2.000,00	0,07	140,00
<b>Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1764	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/07/2019	500,00	4,60	2.300,00
<b>Espironolactona 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	150,00	0,66	98,49
<b>Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1683	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	03/07/2019	5,00	9,99	49,95
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	25,00	11,70	292,50
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	300,00	3,80	1.140,00
<b>Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1654	J R Ehlke & Cia Ltda	02/07/2019	240,00	6,48	1.555,20
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	40,00	5,30	212,00
<b>Farinha de Milho Tipo Bijú</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	40,00	4,30	172,00
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	50,00	2,45	122,50
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	450,00	4,99	2.245,50
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	450,00	5,40	2.430,00
<b>Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	3,00	9,12	27,36
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL, Ampola C/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1672	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	03/07/2019	50,00	1,70	85,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	700,00	3,42	2.394,00
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	30,00	3,60	108,00
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	100,00	14,24	1.423,89
<b>Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1654	J R Ehlke & Cia Ltda	02/07/2019	400,00	5,55	2.221,36
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1647	Manaim Comercial Ltda - Me	02/07/2019	400,00	8,34	3.336,00
<b>Filtro de carvão ativo para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1686	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	03/07/2019	12,00	135,00	1.620,00
<b>Filtro 01 µ (micra) para osmose reversa portátil da marca Permution, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1686	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	03/07/2019	6,00	117,00	702,00
<b>Fio de Kirschner 2,0mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1699	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/07/2019	150,00	7,12	1.068,00
<b>Fita cardíaca</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1730	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	16/07/2019	72,00	4,94	355,68
<b>Fita crepe adesiva 19 x 50m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1713	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/07/2019	200,00	4,90	980,00
<b>Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1764	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/07/2019	120,00	1,35	162,00
<b>Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1653	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	02/07/2019	60,00	1,42	85,20
<b>Folato</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	100,00	19,65	1.964,60
<b>Fralda descartável pediátrica P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1752	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	18/07/2019	3.000,00	0,29	869,40
<b>Frasco coletor para urina de 24horas, descartável, capacidade de 3 litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	50,00	3,85	192,50
<b>Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	1.000,00	0,24	240,00
<b>Fresa de corte para craniótomo 2,8 x 44,5 mm Macom</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1703	Medical Venetus Comercio de Produtos	05/07/2019	2,00	1.174,99	2.349,98
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	120,00	2,30	276,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	3.000,00	0,04	130,50
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1787	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/07/2019	1.200,00	0,35	420,00
<b>Furosemida 40mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	300,00	0,38	115,05
Licitação	Pregão Presencial	1634	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	01/07/2019	150,00	0,35	52,74
<b>Total - Furosemida 40mg Comp. (2)</b>							167,79
<b>Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1761	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	24/07/2019	3,00	9,99	29,97
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1683	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	03/07/2019	3,00	9,99	29,97
<b>Total - Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL (2)</b>							59,94
<b>Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1740	Companhia Ultragaz S A	16/07/2019	1.000,00	5,40	5.400,00
<b>Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1736	White Martins Gases Industriais Ltda	16/07/2019	10,00	33,39	333,87
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	24,00	2,90	69,60
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	10,00	9,80	98,00
<b>Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	10,00	9,80	98,00
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	10,00	9,80	98,00
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	10,00	9,80	98,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	10,00	9,80	98,00
<b>Gelo Em Cubo de água potável, embalagem plástica de 5kg.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	100,00	3,00	300,00
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	2,00	13,09	26,18
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	1.000,00	0,25	249,00
<b>Glutaraldeído 2% para endoscópios e inativador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1708	Tre Cime Health Produtos Odonto Medico	05/07/2019	10,00	67,80	678,00
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1702	A R Schuster Papeis	05/07/2019	50,00	5,15	257,50
<b>Guarnição para porta B 525/705</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1753	Borini Comercio de Equipamentos	22/07/2019	2,00	360,00	720,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1658	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	100,00	11,52	1.152,07
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	300,00	11,52	3.456,21
<b>Total - HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) (2)</b>							4.608,28
<b>Hbsag (antigeno de Superficie Hepatite B) - Teste Imunocromatografico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	25,00	2,36	59,00
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	1.400,00	3,90	5.460,00
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	200,00	0,28	55,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1761	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	24/07/2019	3,00	9,99	29,97
<b>Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	5,00	10,25	51,25
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	300,00	18,13	5.440,41
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	10,00	4,90	49,00
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	15,00	8,17	122,55
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1766	Sispack Medical Ltda - Epp	24/07/2019	150,00	13,20	1.980,00
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1719	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	12/07/2019	20,00	87,38	1.747,60
<b>Iogurte em pacote de 1000ml</b>							
Compra Direta	Chamamento	1732	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	16/07/2019	250,00	4,06	1.015,00
<b>Isossorbida, dinitrato 10mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	90,00	0,26	23,27
<b>Isossorbida, Dinitrato 5mg Comp. SI</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	30,00	0,26	7,76
<b>Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	30,00	0,32	9,54
<b>Ivermectina 6mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	20,00	7,94	158,75
<b>Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/07/2019	4,00	1.697,44	6.789,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1649	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/07/2019	2,00	1.697,44	3.394,87
<b>Total - Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes) (2)</b>							10.184,62
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1654	J R Ehlke & Cia Ltda	02/07/2019	1.600,00	2,84	4.548,32
<b>Lactato de milrinona 1mg/mL inj. ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1721	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/07/2019	10,00	65,17	651,70
<b>Lactulose 667mg/ml xarope sachê 15mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1722	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	12/07/2019	700,00	2,52	1.764,00
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	150,00	3,26	489,00
<b>Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	20,00	2,55	51,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lâmpada de LED para laringoscópio, rosca grossa 8-32, 2,5V, modelo K129, luz branca.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1747	Eletro Terrivel Ltda	16/07/2019	20,00	16,00	320,00
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1635	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	01/07/2019	8.000,00	0,18	1.440,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	300,00	2,70	810,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	27,00	4,20	113,40
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	12,00	4,73	56,76
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	6,00	3,60	21,60
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	6,00	11,23	67,38
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	1732	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	16/07/2019	2.500,00	3,00	7.500,00
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1660	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	20,00	22,85	457,00
<b>Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	10,00	22,43	224,30
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	230,00	5,85	1.345,50
<b>Limaõ taiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	3,00	5,20	15,60
<b>Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1671	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/07/2019	70,00	38,00	2.660,00
<b>Linguiça Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	30,00	15,00	450,00
<b>Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	5,00	14,92	74,60
<b>Luva cirúrgica n. 8,0</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1773	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	2.000,00	0,88	1.760,00
<b>Luva cirúrgica n. 8,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1773	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	1.000,00	0,88	880,00
<b>Luva de procedimento G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1769	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/07/2019	200,00	13,47	2.694,00
<b>Luva de procedimento M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1769	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/07/2019	200,00	13,53	2.706,00
<b>Luva de procedimento P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1769	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/07/2019	300,00	12,57	3.771,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	300,00	5,30	1.590,00
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	30,00	7,40	222,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	20,00	11,00	220,00
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	120,00	11,20	1.344,00
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	60,00	11,20	672,00
<b>Macarrao tipo Lamen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	90,00	9,10	819,00
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	120,00	11,20	1.344,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	225,00	5,87	1.320,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1754	Comercial Actus Ltda - Me	22/07/2019	61,00	5,87	358,07
<b>Total - Mamão (2)</b>							1.678,82
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	150,00	4,60	690,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1754	Comercial Actus Ltda - Me	22/07/2019	60,00	4,60	276,00
<b>Total - Mandioca (2)</b>							966,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	50,00	8,80	440,00
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	20,00	5,95	119,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	8,00	13,30	106,40
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	200,00	5,65	1.130,00
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	12,00	5,79	69,48
<b>Máscara tripla descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1724	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/07/2019	6.000,00	0,09	522,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1765	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/07/2019	6.000,00	0,09	522,00
<b>Total - Máscara tripla descartável com elástico (2)</b>							1.044,00
<b>Máscara tripla descartável com tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1725	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	12/07/2019	5.000,00	0,09	450,00
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	20,00	9,35	187,00
<b>Meio de Cultura Agar Bacteriológico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1652	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/07/2019	1.000,00	0,70	700,00
<b>Meio de cultura Agar Mueller-Hinton</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	1.000,00	0,59	590,00
<b>Meio de Cultura Cled</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	500,00	0,36	180,00
<b>Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1650	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	02/07/2019	50,00	1,92	96,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	200,00	4,05	810,00
<b>Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permutation, modelo RO-100.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1686	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	03/07/2019	3,00	1.700,00	5.100,00
<b>Meropenem 1g IV</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1666	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	350,00	27,90	9.765,00
<b>Meropenem 500mg IV</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1666	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	80,00	18,80	1.504,00
<b>Mesalazina 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1661	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	03/07/2019	30,00	3,17	94,97
<b>Metildopa 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	270,00	0,65	174,69
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	300,00	1,29	387,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1668	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	960,00	0,27	259,20
<b>Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1720	Licimed Distribuidora de Medicamentos	12/07/2019	5,00	13,16	65,80
<b>Milho verde sachê 2 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	40,00	13,80	552,00
<b>Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1785	Nutriport Comercial Ltda.	29/07/2019	270,00	1,40	378,00
<b>Modulo de proteína do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1783	Rossane Serafim Matos Epp	29/07/2019	1.200,00	0,25	300,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	90,00	8,20	738,00
<b>Morfina 0,1mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	150,00	2,03	304,50
<b>Neotutocaina 2% + Nafazolina 0,05% - Sol nasal - Fr 30mL</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1704	Matsubara & Pasinato Ltda.	05/07/2019	6,00	25,00	150,00
<b>Nifedipino Retard 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	90,00	0,62	55,53
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1710	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	08/07/2019	20,00	20,10	402,00
<b>Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1678	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	700,00	1,85	1.295,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Norfloxacino 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	28,00	1,71	47,76
<b>Óleo de Imersão Para Microscopia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1650	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	02/07/2019	700,00	0,10	72,10
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	600,00	3,49	2.094,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	50,00	4,45	222,50
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1727	White Martins Gases Industriais Ltda	16/07/2019	7.040,00	0,99	6.969,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1755	White Martins Gases Industriais Ltda	24/07/2019	11.360,00	0,99	11.246,40
<b>Total - Oxigenio Liquido Tanque (2)</b>							18.216,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1656	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/07/2019	100,00	53,00	5.300,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1656	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/07/2019	100,00	53,00	5.300,00
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1648	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/07/2019	45,00	14,85	668,25
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	200,00	5,85	1.170,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1644	Panificio Garoto Ltda.	02/07/2019	200,00	11,84	2.368,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1644	Panificio Garoto Ltda.	02/07/2019	1.400,00	8,99	12.586,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1644	Panificio Garoto Ltda.	02/07/2019	200,00	14,47	2.894,00
<b>Papel Contact Transparente rolo com 10 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1702	A R Schuster Papeis	05/07/2019	10,00	4,20	42,00
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1762	A. P. Oeste Distribuidora E Comercio de	24/07/2019	3.000,00	0,50	1.506,30
<b>Papel toalha em rolo</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1743	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/07/2019	500,00	13,00	6.500,00
<b>Paratormônio (PTH)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	100,00	21,44	2.144,18
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1648	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/07/2019	500,00	18,99	9.495,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	240,00	4,00	960,00
<b>Permanganato de Potássio 100mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1706	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	05/07/2019	100,00	0,85	85,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1648	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/07/2019	325,00	8,88	2.886,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	8,00	14,98	119,84
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	8,00	8,00	64,00
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	8,00	15,00	120,00
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1667	Novafarma Industria Farmaceutica Ltda	03/07/2019	350,00	19,88	6.958,00
<b>Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	1.000,00	0,14	140,00
<b>Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1652	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/07/2019	5.000,00	0,05	250,00
<b>Pirimetamina 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	90,00	0,08	7,02
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1657	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	02/07/2019	1.500,00	0,31	465,00
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	20,00	3,00	60,00
<b>Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1768	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	24/07/2019	5,00	15,10	75,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Polpa de fruta - congelada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1641	Maquea & Maquea Ltda	02/07/2019	25,00	13,40	335,00
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	10,00	9,14	91,40
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1771	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/07/2019	1,00	7.400,00	7.400,00
<b>Progesterona</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	100,00	13,43	1.343,42
<b>Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1706	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	05/07/2019	2,00	8,99	17,98
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	30,00	3,51	105,30
<b>Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	12,00	25,69	308,28
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	60,00	2,54	152,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1779	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	25/07/2019	60,00	2,54	152,40
<b>Total - PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml (2)</b>							304,80
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1681	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	12,00	21,45	257,40
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	39,00	28,00	1.092,00
<b>Química Seca - ALT (TGP)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	900,00	1,62	1.458,00
<b>Química Seca - AST (TGO)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	1.800,00	1,62	2.916,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	900,00	1,88	1.692,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	900,00	1,82	1.638,00
<b>Química Seca - Colesterol HDL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	300,00	3,93	1.179,00
<b>Química Seca - Colesterol Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	300,00	1,75	525,00
<b>Química Seca - Creatinina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	300,00	1,87	561,00
<b>Química Seca - Glicose</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	1.200,00	1,51	1.812,00
<b>Química Seca - PCR - Proteína C Reativa</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	2.250,00	3,97	8.932,50
<b>Química Seca - Potássio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	1.250,00	1,93	2.412,50
<b>Química Seca - Sódio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	1.000,00	1,93	1.930,00
<b>Química Seca - Uréia</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1770	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/07/2019	2.100,00	1,80	3.780,00
<b>Reagente Lyse Noc (reagente de Hemácias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/07/2019	2,00	1.706,45	3.412,90
<b>Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1772	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/07/2019	3,00	2.829,41	8.488,23
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1651	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/07/2019	3,00	2.829,41	8.488,23
<b>Total - Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros) (2)</b>							16.976,45
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	50,00	6,30	315,00
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	280,00	3,50	980,00
<b>Saco para lixo comum 100 l</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1763	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	24/07/2019	5.500,00	0,33	1.815,00
<b>Saco para lixo comum 50 l</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1763	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	24/07/2019	17.000,00	0,14	2.295,00
<b>Saco para lixo reciclável azul 100 l</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1763	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	24/07/2019	2.000,00	0,25	490,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	10,00	3,80	38,00
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	10,00	9,40	94,00
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1643	Comercial Actus Ltda - Me	02/07/2019	45,00	14,80	666,00
<b>Scalp n. 23 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1729	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/07/2019	2.000,00	0,65	1.300,00
<b>Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/07/2019	750,00	5,68	4.260,00
<b>Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1693	Samtronic Industria E Comercio Ltda	03/07/2019	500,00	9,34	4.670,00
<b>Serviço de análise bacteriológica, físico-química, da água da osmose reversa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1638	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/07/2019	2,00	69,60	139,20
<b>Serviço de manutenção corretiva no equipamento IMPRESSORA DE ETIQUETAS, marca ZEBRA, modelo TLP2844,</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1726	Rotha Informatica Ltda.	12/07/2019	1,00	95,00	95,00
Compra Direta	Compra Direta	1726	Rotha Informatica Ltda.	12/07/2019	1,00	95,00	95,00
Compra Direta	Compra Direta	1726	Rotha Informatica Ltda.	12/07/2019	1,00	95,00	95,00
Compra Direta	Compra Direta	1726	Rotha Informatica Ltda.	12/07/2019	1,00	95,00	95,00
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva no equipamento IMPRESSORA DE ETIQUETAS, marca ZEBRA, modelo TLP2844, (4)</b>							<b>380,00</b>
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1669	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/07/2019	20,00	317,00	6.340,00
<b>Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1758	Body Lab Farmacia de Manipulacao Ltda	24/07/2019	4,00	9,99	39,96
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1687	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2019	40,00	42,57	1.702,80
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1687	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/07/2019	10,00	42,57	425,70
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1662	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	4.980,00	1,60	7.968,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1788	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/07/2019	2.160,00	1,60	3.456,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)</b>							11.424,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	640,00	3,55	2.272,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1674	Mmh Med Comercio de Produtos	03/07/2019	1.800,00	1,86	3.348,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1675	Fresenius Kabi Brasil Ltda	03/07/2019	1.600,00	2,15	3.440,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	560,00	4,00	2.240,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1677	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	300,00	2,60	780,00
<b>Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1676	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2019	240,00	3,05	732,00
<b>Solução de Ringer C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1676	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	03/07/2019	330,00	3,05	1.006,50
<b>Soro Fetal Bovino Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1650	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	02/07/2019	1.000,00	0,51	507,00
<b>Spray lubrificante em Silicone puro, frasco de 300ml.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1739	Parafusos Ruiz Ltda	16/07/2019	5,00	10,00	50,00
<b>SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	27,00	4,30	116,10
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	27,00	4,30	116,10
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	27,00	2,49	67,23
<b>Sulfato de Zinco Heptahidratado Pa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	1.000,00	0,05	45,00
<b>Suporte Para Micropipeta Automatica Com Capac. Para 6 Micropipetas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	1,00	133,34	133,34
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1735	Licimed Distribuidora de Medicamentos	16/07/2019	3.120,00	6,82	21.278,40
Impresso em: 10/10/2019 16:14:46							
Página 28				esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1682	Licimed Distribuidora de Medicamentos	03/07/2019	1.200,00	6,82	8.184,00
<b>Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)</b>							29.462,40
<b>Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	500,00	0,11	55,00
<b>Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1652	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/07/2019	1.000,00	1,12	1.120,00
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1642	Franke & Zimmer Ltda.	02/07/2019	150,00	8,05	1.207,50
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1654	J R Ehlke & Cia Ltda	02/07/2019	1.000,00	3,49	3.485,20
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1645	A T M Alimentos Ltda	02/07/2019	30,00	4,90	147,00
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1665	Promefarma Representacoes Comerciais	03/07/2019	300,00	2,00	600,00
<b>Terminal garfo de compressão com isolamento, 0,75mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/07/2019	20,00	0,17	3,40
<b>Terminal garfo de compressão com isolamento, 1,5 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/07/2019	20,00	0,17	3,40
<b>Terminal garfo de compressão com isolamento, 2,5 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/07/2019	30,00	0,16	4,80
<b>Terminal garfo de compressão com isolamento, 4,0 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/07/2019	30,00	0,29	8,70
<b>Terminal garfo de compressão com isolamento, 6,0 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/07/2019	20,00	0,29	5,80
<b>Terminal olhal de compressão com isolamento, 0,75 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/07/2019	20,00	0,17	3,40
<b>Terminal olhal de compressão com isolamento, 1,5 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/07/2019	20,00	0,15	3,00
<b>Terminal olhal de compressão com isolamento, 2,5 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1749	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	16/07/2019	30,00	0,18	5,40
<b>Terminal olhal de compressão com isolamento, 4,0 mm2</b>							





## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1771	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/07/2019	1,00	1.240,00	1.240,00
<b>Total - Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)</b>							3.720,00
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	200,00	8,67	1.733,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	1.500,00	0,64	956,10
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	1.500,00	0,95	1.422,75
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	4.000,00	0,42	1.669,20
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	300,00	1,63	489,39
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	300,00	0,70	209,43
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	4.000,00	0,77	3.065,20
<b>Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1684	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/07/2019	3.000,00	0,08	240,00
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	250,00	1,95	487,50
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1746	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/07/2019	250,00	2,26	565,27
<b>Tubo poliuretano azul 6mm ext 1.0mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/07/2019	10,00	3,00	30,00
<b>T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	200,00	8,68	1.736,94
<b>UEM - 133010000044 - Saco para lixo 90 L leitoso</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1757	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	24/07/2019	125,00	74,49	9.311,25
<b>UEM - 133010000045 - Saco para lixo 50 L leitoso</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1757	Adrielson Ferreira Pinheiro - Me	24/07/2019	165,00	30,20	4.983,00
<b>União Reta Femea 6mm x 1/8", BSP EPCF 0601</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/07/2019 até: 31/07/2019

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/07/2019	1,00	9,50	9,50
<b>União Reta macho 6mm x 1/4"</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/07/2019	2,00	5,70	11,40
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1640	Carmelle Comercial Ltda	02/07/2019	60,00	12,90	774,00
<b>Válvula controle de fluxo 1/4"</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1744	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	16/07/2019	1,00	52,00	52,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1670	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/07/2019	350,00	3,28	1.148,00
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1678	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/07/2019	40,00	19,50	780,00
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1650	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	02/07/2019	3.375,00	0,09	303,75
<b>Vitamina B12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1655	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	02/07/2019	100,00	18,49	1.848,80
						<b>Total (490)</b>	<b>851.577,31</b>